
 
 

    

Hvorfor er Børnehjælpsdagen interessant for Popermo? 
Når børn vokser op, er de ikke herre over rammerne, de vokser op i. Det skal de heller ikke være 
– det er en del af det at være barn. At man har ’fri’ til at lege og udvikle sig gennem læring. 
 
For nogle børn er rammerne ikke så stålfaste, som for andre børn. Pga. omstændigheder kan de 
blive anbragt i plejefamilier, på opholdssteder eller på døgninstitutioner – det er nye rammer 
for dem – rammer, som skal give børnene et værested, nærvær og tryghed. 
 
Men børnene kan på dette tidspunkt have oplevet store tillidsbrud, svigt og usikkerhed. Og de 
har naturligt nok ikke ressourcerne til at skabe trygge rammer for sig selv. 
 
Børnehjælpsdagen arbejder for at forbedre livsvilkårene for anbragte og udsatte børn og unge i 
Danmark, og de hjælper børnene, fra de er ganske små og helt indtil 29 år. Børnehjælpsdagen 
har fokus på at give børnene succesoplevelser i trygge fællesskaber, hvorved de opnår 
forståelse for deres egne personlige styrker. Børnene og de unge vil få tillid til sig selv, og dette 
vil over tid gøre overgangen til voksenlivet lettere. 
 
I samråd med Børnehjælpsdagens fantastiske medarbejdere 
fandt vi frem til, at vi kunne hjælpe organisationen med deres 
Styrkedage – en hjælp, der rigtig kan mærkes helt ude hos de 
anbragte og udsatte børn og unge. 
 
Styrkedagene kan indeholde aktiviteter af meget forskellig 
karakter, men fælles for dagene er, at de giver børnene og 
de unge succesoplevelser, som kan styrke dem, og som de 
kan tage med sig videre i livet. 
 
Hos Popermo har vi overskuddet til at hjælpe Børnehjælpsdagen, og vi har et ønske om at 
styrke udsatte børn og unge, så de får et bedre afsæt for et godt voksenliv. De skal selvfølgelig 
også have et godt liv! Og denne gruppe børn og unge må ikke blive tabt mellem to stole. 
 
Børnehjælpsdagen har bekræftet overfor os, at vi kan gøre en forskel for disse børn og unge. 
Derfor betaler vi for 25 Styrkedage om året, fordelt over hele landet, så rigtigt mange udsatte 
børn og unge i Danmark kan blive godt klædt på til deres fremtid med gode og lærerige 
oplevelser. Trin for trin kan Børnehjælpsdagen bygge børnene op gennem leg, læring, passende 
udfordringer og glæden ved at indgå i fællesskaber.  
 
Vi glæder os meget til at følge med i Børnehjælpsdagens Styrkedage over de næste par år. Det 
er en organisation, hvor medarbejderne brænder for deres arbejde, og det smitter! 
 
Hos Popermo bliver vi inspireret af Børnehjælpsdagen – og det smitter helt sikker også af på 
børnene og de unge, som har kontakt til organisationen. Godt arbejdet! 
 


